
 

Valdes sēde 

2024. gada 27. novembris       Nr. 40/24 

Piedalās 

Prezidents  Kaspars Rožkalns 

Valdes  locekļi 

 

 

Raitis Škutāns 

Kristīne Kanska  

Inga Jākobsone  

Kristaps Močāns  

Protokolists Dace Dumbere-Bregže  

 

 

Pamatojoties uz LBS Statūtu 41., punktu biedrības “Latvijas Burāšanas savienība” 

prezidents K. Rožkalns izsludināja valdes sēdi 2024. gada 27.novembrī plkst. 17:00 ar šādiem 

dienas kārtības jautājumiem:  

 

1. Par Latvijas Burāšanas savienības sportistu licencēšanu. Ziņo K. Rožkalns 

2. LOV kandidātu pieteikumu forma 2025. gadam. Ziņo D. Dumbere-Bregže 

3. Par L.Rozina iesniegumu dalības izmaksu segšanai Eiropas Burāšanas Federācijas 

(EUROSAF) Tiesnešu apmaiņas programmā. Ziņo D. Dumbere-Bregže 

4. Par LBS statūtu izmaiņām. Ziņo K. Rožkalns 
 

1. Par Latvijas Burāšanas savienības sportistu licencēšanu. 

K. Rožkalns informē, ka, lai no 2025. gada īstenotu ieceri ieviest LBS sportistu licencēšanu, 

kas uzlabos sportistu uzskaites sistēmu un nodrošinās papildus finansējuma avotu Latvijas 

burāšanas attīstībai, ir sagatavots un LBS attīstības komisijā (26.11.2024.) saskaņots dokuments 

“Latvijas Burāšanas savienības sportistiem izsniegto licenču nolikums” (turpmāk - Nolikums).  

K. Rožkalns iepazīstina valdi ar dokumentu. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek veikta Latvijas 

Burāšanas savienības (LBS) licenču izsniegšana, licences maksu, pieteikšanas kārtību un citus 

nosacījumus, kas attiecas uz licencēšanas procesu. 

Iepazīstoties ar Nolikumu valde to vienbalsīgi apstiprina. Valde vienojas par nepieciešamību 

sasaukt LBS biedru kopsapulci tālākai dokumenta apstiprināšanai. Valdes locekļi vienojas par 

biedru kopsapulces datumu un laiku, nosakot, ka tā tiks organizēta 16. decembrī plkst. 18:00, 

attālināti. K. Rožkalns uzdod D.Dumberei-Bregžei izsludināt biedru kopsapulci. 



Lēmums Nr. 157: Apstiprināt dokumentu “Latvijas Burāšanas savienības sportistiem izsniegto 

licenču nolikums” un virzīt to tālāk apstiprināšanai LBS biedru kopsapulcē.  

 

PAR – 5 balsis, PRET – 0,  

 

Lēmums Nr. 158: Sasaukt ārkārtas LBS biedru kopsapulci 2024. gada 16. decembrī plkst. 

18:00, attālinātā formātā. 

 

PAR – 5 balsis, PRET – 0,  

 

2. LOV kandidātu pieteikumu forma 2025. gadam. 

D. Dumbere-Bregže informē, ka 21.11.2024. ir saņemta vēstule no Latvijas Olimpiskās 

vienības ar lūgumu vasaras olimpisko sporta veidu federācijām līdz 2024. gada 4. decembrim 

iesniegt pieteikumu LOV sastāviem. 

2024. gada 9. decembrī plānota LOV Dalībnieku sapulce, kurā tiks apstiprināts Latvijas 

Olimpiskās vienības vasaras olimpisko sporta veidu sastāvs 2025. gadam. 

Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) Dalībnieku sapulce ir apstiprinājusi LOV individuālo 

olimpisko sporta veidu sportistu un treneru atbalsta sistēmas noteikumus. Pēc apstiprinātajiem 

LOV Atlases noteikumiem tiks veidots LOV vasaras sporta veidu sastāvs 2025. gadam. 

Ņemot vērā LOV atbalsta sistēmas noteikumus un kritērijus, kā arī iepazīstoties ar D. 

Dumberes-Bregžes ziņojumu, LBS valde vienbalsīgi lemj par Dāvja Mazā nominēšanu sudraba 

sastāvam. 

 

Lēmums Nr. 159: Nominēt Dāvi Mazo Latvijas Olimpiskās vienības sastāvam.  

 

PAR – 5 balsis, PRET – 0,  

 

3. Par L.Rozina iesniegumu dalības izmaksu segšanai Eiropas Burāšanas 

Federācijas (EUROSAF) Tiesnešu apmaiņas programmā. 

LBS ģenerālsekretāre informē, ka 26.11.2024. ir saņemts LBS Tiesnešu komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka L. Rozina iesniegums par izdevumu apmaksu dalībai Eiropas 

Burāšanas Federācijas (EUROSAF) tiesnešu apmaiņas pasākumā 2025. gada 11. janvārī 

Londonā. 

L. Rozins savā iesniegumā uzsver pasākuma nozīmīgumu un ieguvumus no Latvijas 

pārstāvības tajā, norādot, ka pasākums ir izcila vieta, kur veidot jaunas sadarbības, gan 

piesaistot Latvijas sacensībām starptautiskos tiesnešus, gan mūsu tiesnešiem palīdzot atrast 

sadarbības iespējas ārvalstīs. L.Rozins uzsver, ka šādu tiesnešu piesaistīšana Latvijas 

sacensībām ļautu samazināt izdevumus, federācijai vai to biedru klubiem, jo šie tiesneši par 

ceļu līdz sacensību rīkotājvalstij maksā paši. 

 

Pēc iepazīšanās ar minēto iesniegumu valde vienbalsīgi lemj atbalstīt L.Rozina dalību 

pasākumā, nosakot par pienākumu pirms pasākuma apzināt Latvijas sacensību organizatorus, 

kam būtu nepieciešami šāda līmeņa tiesneši un pasākuma laikā uzrunāt tiesnešus sadarbībai, kā 

arī pēc 2025. gada sezonas apkopot informāciju un informēt LBS valdi par sadarbības 

veicināšanas rezultātiem.  

 



Lēmums Nr. 160: Atbalstīt L. Rozina dalību EUROSAF tiesnešu apmaiņas pasākumā un veikt 

lidojuma un naktsmītnes apmaksu vienai personai (10.-12. janvārī) no LBS līdzekļiem, nosakot 

L. Rozinam par pienākumu: 

1. Pirms minētā pasākuma apzināt Latvijas burāšanas sacensību organizatorus un apkopot 

informāciju, kurām sacensībām būtu nepieciešami starptautiskie tiesneši un atbilstoši 

EUROSAF pasākumā veikt potenciālo personu uzrunāšanu tālākai sadarbībai. 

2. Uz 2025. gada 1. oktobri sagatavot ziņojumu par rezultātiem starptautisko tiesnešu 

piesaistīšanā Latvijā 2025. gada sezonā notikušajām starptautiska līmeņa sacensībām.  

3. Uz 2025. gada 1. oktobri sagatavot ziņojumu par rezultātiem attiecībā uz Latvijas 

tiesnešu iesaisti un attīstību starptautiskā vidē 2025. gada sezonā.  

 

PAR – 5 balsis, PRET – 0, 

 

4. Par LBS statūtu izmaiņām. 

K. Rožkalns rosina veikt izmaiņas LBS statūtos.  

Piedāvātās izmaiņas nodrošinās LBS valdes darba nepārtrauktību situācijās, kad ievēlēšanas 

periodā kāds no valdes locekļiem atsauc savu valdes locekļa amatu vai tiek atsaukts no amata. 

Šādā gadījumā kopsapulce var ievēlēt citu valdes locekli darbam līdz kopējās valdes četru gadu 

termiņa beigām. Pārējais valdes sastāvs paliek nemainīgs.  

 

Tiek piedāvāts papildināt statūtu 46. punktu, kā arī pievienot 46.1. apakšpunktu:  

 

46. Valdes loceklis savā pilnvaru termiņā var jebkurā brīdī atstāt amatu, iepriekš par to 

iesniedzot paziņojumu valdei, vai arī var tikt atsaukts no amata ar biedru kopsapulces lēmumu 

par rupjiem LBS statūtu, valdes reglamenta vai citiem saistošu LBS noteikumu pārkāpumiem. 

46.1. Ja valdes loceklis savā pilnvaru termiņā iesniedz paziņojumu par valdes locekļa amata 

atstāšanu  vai tiek atsaukts no amata, biedru kopsapulce  var ievēlēt citu valdes locekli darbam 

līdz kopējās valdes četru gadu termiņa beigām. 

Pārējie statūtu punkti paliek nemainīgi.  

Valde vienbalsīgi piekrīt šādiem statūtu grozījumiem un lemj šo jautājumu iekļaut LBS biedru 

kopsapulces dienas kārtībā.  

Lēmums Nr. 161: Piedāvātos statūtu grozījumus virzīt apstiprināšanai LBS biedru kopsapulcē. 

 

PAR – 5 balsis, PRET – 0,  

 


